
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 331 del 24/10/2017  
  

Oggetto:  MANUTENZIONE  ORDINARIA  MOTOMEZZI  DI  PROPRIETA’  DEL 
COMUNE DI TAORMINA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO:

che con Determinazione Sindacale n. 192 del 28/12/2016 è stata attribuita al signor Giovanni Coco 
la responsabilità dell’Area Servizi alla Persona che comprende i servizi di pubblica istruzione;

che in base a tale atto, compete al Responsabile dell’Area l’adozione di tutti gli atti meramente 
esecutivi dei provvedimenti di carattere generale già adottati dall’Amministrazione Comunale;

che con Delibera di Giunta n. 196 del 03/10/2017 esecutiva ai sensi di legge, è stata assegnata la 
somma di € 6.906.23 IVA compresa, al Responsabile Area Servizi alla Persona al fine di procedere 
della necessità di procedere alla manutenzione dei mezzi, di seguito riportati, per consentire il loro 
corretto funzionamento ed uso su strada:

• PIAGGIO PORTER – targato BR925PE 
• PIAGGIO PORTER – targato ED323JJ 
• PIAGGIO PORTER – targato AB12719
• PIAGGIO PORTER – targato EF600TL
• PIAGGIO LIBERTY – targato cv87417 

Visti  il  preventivi  della  Ditta  Miano S.r.l  con  sede  in  via  Francavilla  8  M Piani  1,  Taormina 
(ME)con P.Iva 03348410832, n.7  in data 23/03/2017 con  protocollo n. 12185 del08/08/201 di € 
266.01  oltre iva (22%) € 58,22 per complessivo € 324,23, preventivo n. 8 in data 23/03/2017 con  
prot. n. 12183  del 08/06/2017 di € 164,70 oltre iva € 35.30, per complessivo € 200.00, preventivo 
n.  18  in data 28/04/2017 con  prot.  n. 12187 del 08/06/2017 di € 293,70oltre  iva € 64.61, per 



complessivo € 358,31, preventivo n. 19 in data 04/05/2017 con  prot. n. 12188  del 08/06/2017 di € 
716,45 oltre iva € 109,73, per complessivo € 826,18, preventivo n. 19  in data 04/05/2017 con  prot. 
n. 12894  del 16/06/2017 di € 875,67 oltre iva € 157,90, per complessivo € 875,67, preventivo n. 
26  in data 25/05/2017 con  prot. n. 12189  del 08/06/2017 di € 1.222,18 oltre iva € 268,88, per 
complessivo € 1.149,06, preventivo n. 28  in data 30/05/2017 con  prot. n. 12896  del 16/06/2017 di 
€ 810,61 oltre iva € 178,33 , per complessivo € 988.94 , , preventivo n. 29  in data 05/06/2017 con  
prot. n. 12895  del 16/06/2017 di € 368,66 oltre iva € 81,10 , per complessivo € 449,76, , preventivo 
n. 69 in data 17/10/2017 con  prot. n. 21967  del 17/10/2017 di € 1.141,05 oltre iva € 251,03 , per 
complessivo € 1.392,08  per un totale € 6.906,23 . compreso IVA.

CONSIDERATO, che alla  somma complessiva  assegnata  di  €  6.906,23 compreso  IVA, si  farà 
fronte, con imputazione della spesa del bilancio dell’Ente in corso di formazione: 

missione 01 programma  0102  macroaggregato 103 €    700,00
missione 01 programma  0111  macroaggregato 103 €    500,00
missione 03 programma  0301  macroaggregato 103 €    500,00
missione 08 programma  0801  macroaggregato 103 €    500.00
missione 11 programma  1102  macroaggregato 103 €  2,000,00
missione 03 programma  0301  macroaggregato 103 €    200,00
missione 03 programma  0301  macroaggregato 103 € 1.020,00
missione 01 programma  0101  macroaggregato 103 € 1.580,00

RITENUTO che ai  sensi  degli  art.  5  della  Legge n.  241/90 e  della  L.R.  n.  10/91 il  Dirigente 
dell’unità organizzativa può svolgere anche la funzione di R.U.P. inerente il singolo procedimento.

DATO ATTO che  nella  fattispecie,  trattasi  di  un  servizio  espressamente  previsto  per  legge  e, 
quindi, non frazionabile in dodicesimi;

ACCERTATA la mancanza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 1 co. 41 della Legge n. 190 del 
06/11/2012; 

RITENUTO,  pertanto,  provvedere  all’impegno  definitivo  della  somma  sopra  menzionata,  alla 
manutenzione dei mezzi, di seguito riportati, per consentire il loro corretto funzionamento ed uso su 
strada:

VISTI

-       Il D.Lgs. 267/2000;

-       il D.Lgs 118/2011

-       il Bilancio corrente esercizio in corso di formazione;

-       Cig ZA12067168

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

DI AFFIDARE:  il servizio di che trattasi,  ai sensi del il D.Lgvo n° 50 del 18/04/2016 "Nuovo 
Codice dei Contratti pubblici relativo a lavori, servizi e forniture", la ditta Ditta Miano S.r.l con 



sede in via Francavilla 8 M Piani 1, Taormina (ME)con P.Iva 03348410832,

DI IMPEGNARE: la complessiva somma  di 6.906,23  compreso IVA , con imputazione 

missione 01 programma  0102  macroaggregato 103 €    700,00
missione 01 programma  0111  macroaggregato 103 €    500,00
missione 03 programma  0301  macroaggregato 103 €    500,00
missione 08 programma  0801  macroaggregato 103 €    500.00
missione 11 programma  1102  macroaggregato 103 €  2,000,00
missione 03 programma  0301  macroaggregato 103 €    200,00
missione 03 programma  0301  macroaggregato 103 € 1.020,00
missione 01 programma  0101  macroaggregato 103 € 1.580,00

DI DARE ATTO: che la spesa di cui al presente provvedimento si rende necessaria per garantire 
l’espletamento di servizi indispensabili e tassativamente regolati dalla legge.

DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  da  parte  del  Responsabile  dell’Area  
finanziaria.

DI DARE ATTO ai  sensi dell’art.  29 del D.Lgs.  50/2016 che la presente determinazione  sarà 
pubblicata nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui 
al D.Lgs. n. 33/2013.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 


